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1277-08-06, Wien

König             Rudolf  I.         bestätigt   dem Domkapitel Salzburg eine  Urkunde        
Kaiser             Friedrichs  II.       (MGH DF.II.1353) von San Germano vom August
1230 [apud sanctum Germannum anno domini millesimo ducentesimo
XXX  mense  Aug.  indict.  III],  mit  der  dieser  den  Verzicht  Erzbischof
Eberhards [II.] von Salzburg auf das Recht zur Vergabe der Vogtei über
Güter  des  Domkapitels  in Halle (Bad  Reichenhall), Pettingen  (Pet-
ting),  Saldorf,  Ki(e)mkev (Chiemgau) und Sundergut  (Sundergau) zu-
gunsten  des  Salzburger  Domkapitels  bestätigt.  Er  erklärt,  dass  das
Privileg nach wie vor  Gültigkeit  haben soll,  bestätigt  aber,  dass die
Belehnung,  die  Erzbischof  Friedrich  [II.]  von  Salzburg  in  Gütern  des
Domkapitels im Ky(e)mkev (Chiemgau) vorgenommen habe, mit Zustim-
mung des Domkapitels geschehen und daher rechtmässig sei.

Original
Aufbewahrungsort: 
München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Salzburg Domkapitel, Nr. 17

Transkription

RUDOLFUS dei  gratia  Romanorum  Rex  semper  Augustus

Omnibus  in  perpetuum.  Ex  parte  Religiosorum  virorum
Prepositi  Decani,  totiusque  capituli  Salzburgensis  ecclesie
culmini  nostro  extitit  supplicatum,  ut  cum  dive  memorie
Fridericus  secundus  Romanorum  Imperator  quasdam  gracias
factas  dicto  capitulo  a  bone  memorie  Eberhardo  quondam
Archiepiscopo Salzburgense ex imperiali  benivolentia dignum
duxerit confirmare, nos eidem confirmationi et gracie appro-
bationis  et  innovationis  benivolentiam  adicere  dignaremur.
cuius Friderici privilegium cum toto tenore ipsius presentibus
interseri fecimus qui est talis. 

In nomine  sancte  et  individue  trinitatis.  FRIDERICUS.
secundus  divina  favente  clementia  Romanorum
Imperator semper Augustus. Jerusalem et Sycilie Rex.
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Si  divine  maiestatis  intuitu  per  quam  feliciter  imperamus
ecclesiarum  saluti  et  commodo  pia  provisione  consulimus
celsitudinis nostre titulos ampliamus. et celestium beneficio-
rum memores quibus affluimus de premio retributionis eterne
firmam  spem.  et  fiduciam  obtinemus.  Eapropter  universis
imperii nostri fidelibus tam presentibus quam futuris volumus
esse notum quod Eberhardus venerabilis Salzburgensis Archie-
piscopus  dilectus  princeps  noster  coram  eminentie  nostre
presentia constitutus exposuit, quod cum advocatia possessio-
num  Capituli  sui  in  Halle.  Pettingen.  Saldorf.  Kiemkev  et
Sundergut  cum  suis  pertinentiis  vacare  ceperit,  ne  per
advocatorum maliciam ecclesie sue Capitulum sicut hactenus
bonorum  suorum  dispendium  aut  iacturam  incurreret,  iure
infeudandi  quod  ad  eum spectabat  renunciavit.  ut  eandem
advocatiam ipse  ac  successores  sui  semper  in  manibus  suis
retineant.  nec  ad  manum transferant  alienam.  et  super  eo
confici  fecit  publicum  instrumentum. Propter  quod  nostre
celsitudini  suplicavit  ut  instrumentum  donationis  huiusmodi
Capitulo suo indultum et ea que continentur in ipso confirma-
re de nostra gratia dignaremur. Nos igitur attendentes ipsius
Archiepiscopi gratam et laudabilem fidem et sinceram obse-
quiorum suorum instantiam quibus excellentie nostre assidue
placere  curavit.  considerantes  etiam  ex  hoc  ecclesie  sue
utilitates multiplices et profectus, quod super hoc ab eodem
Archiepiscopo provide factum est sicut in eisdem litteris inde
confectis  plenius  continetur  de  speciali  nostre  munificentie
gratia  perpetuo  confirmamus. Statuimus  igitur  et  imperiali
sanccimus edicto quatenus amodo nulla persona sive sit alta
vel humilis ecclesiastica seu mundana que contra presentem
confirmationem nostram ullo unquam tempore venire presu-
mat. Quod  qui  presumpserit  preter  indignationem  nostram
Centum  libras  auri  componat  medietatem  Camere  nostre
reliquam  passis  iniuriam  soluturus. Ad  huius  itaque  nostre
confirmationis  memoriam  et  ut  hec  omnia  rata  semper  et
illibata permaneant, presens inde privilegium fieri fecimus et
sigillo nostro iussimus communiri. Testes sunt huius rei Sifridus
Ratisponensis  Episcopus.  Karolus  Secovvensis  Episcopus.
Liupoldus  Dux  Austrie  et  Styrie.  Bernhardus  Karinthie.  Otto
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Meranie  Duces.  Rapoto  Comes  Palatinus  Bawarie.  Heinricus
frater eius comes de Ortenburch. Chuno de Weruen. Gerhohus
de Salzburch. Ulricus et alii quamplures.

Signum  Domini  Friderici  Secundi  Dei  Gratia  (M.)
Romanorum Imperatoris semper Augusti. Ierusalem
et  Sycilie  Regis.   (M.)   Acta  sunt  hec  apud  sanctum
Germannum   Anno  domini  Millesimo.  Ducentesimo. XXXmo.
Mense  Augusti.  Indictione  IIIa.  Imperante  domino  nostro
Friderico dei gratia invictissimo   (M.)  Romanorum imperatore
semper Augusto. Ierusalem et Sycilie Rege. Imperii eius anno
X°.  Regni  Ierusalem Vto.  et  Sycilie  anno  XXX°III°.   feliciter
(M.)     A       M       E        N.

Nos  itaque  predictorum  prepositi  et  Conventus  devotis
precibus  inclinati  dictum  privilegium  et  ea  que  in  ipso
privilegio continentur innovacione regia confirmamus. Illud de
speciali  gracia  deternentes  ut  infeudacione  facta  per
venerabilem  Fridericum  Archiepiscopum  Salzburgensem  de
bonis  predicti  Capituli  sitis  in  pago  dicto  Kymkev  quam de
consensu Capituli  supradicti  fecisse dinoscitur  rata manente
forma privilegii prenotati in aliis et ad alia firma et inmobilis
perseveret.  Nulli  ergo hominum liceat  hanc paginam nostre
innovacionis  seu  confirmationis  infringere  aut  ei  in  aliquo
contraire. Quod qui fecerit gravem nostre Maiestatis offensam
se  noverit  incursurum.  Datum  et  Actum  Wienne  Anno  ab
incarnatione  domini  M°.  CC°.  LXXmo.  Septimo. Octavo  Idus
Augusti.  Indictione  Vta.   Regni   vero   nostri    Anno
Q                U                 A                R              T                 O

Signum Domini Rvdolfi Invictissimi (M) Romanorum Regis.
                                                      (M)   
                                                (M)   
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1) 

RUDOLFUS dei  gratia  Romanorum  Rex  semper  Augustus

Omnibus  in  perpetuum.  Ex  parte  Religiosorum  virorum
Prepositi  Decani,  totiusque  capituli  Salzburgensis  ecclesie
culmini nostro extitit

2)
supplicatum,  ut  cum  dive  memorie  Fridericus  secundus
Romanorum Imperator quasdam gracias factas dicto capitulo a
bone  memorie  Eberhardo  quondam  Archiepiscopo  Salzbur-
gense ex imperiali benivolentia dignum duxerit

3)
confirmare, nos eidem confirmationi et gracie approbationis
et  innovationis  benivolentiam  adicere  dignaremur.  cuius
Friderici  privilegium  cum  toto  tenore  ipsius  presentibus
interseri fecimus qui est talis.

4)
In nomine  sancte  et  individue  trinitatis.  FRIDERICUS.
secundus  divina  favente  clementia  Romanorum
Imperator semper Augustus. Jerusalem et Sycilie Rex.

5)
Si  divine  maiestatis  intuitu  per  quam  feliciter  imperamus
ecclesiarum  saluti  et  commodo  pia  provisione  consulimus
celsitudinis nostre titulos ampliamus. et celestium beneficio-
rum memores quibus affluimus de pre-

6)
mio retributionis eterne firmam spem. et fiduciam obtinemus.
Eapropter  universis  imperii  nostri  fidelibus  tam  presentibus
quam futuris volumus esse notum quod Eberhardus venerabilis
Salzburgensis Archiepiscopus dilectus 
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7)
princeps noster coram eminentie nostre presentia constitutus
exposuit,  quod  cum  advocatia  possessionum  Capituli  sui  in
Halle.  Pettingen.  Saldorf.  Kiemkev  et  Sundergut  cum  suis
pertinentiis vacare ceperit, ne per advocato-

8)
rum maliciam ecclesie sue Capitulum sicut hactenus bonorum
suorum dispendium aut iacturam incurreret,  iure infeudandi
quod ad eum spectabat  renunciavit.  ut  eandem advocatiam
ipse ac successores sui semper in mani-

9)
bus  suis  retineant.  nec  ad  manum  transferant  alienam.  et
super eo confici  fecit  publicum instrumentum. Propter  quod
nostre celsitudini suplicavit ut instrumentum donationis huius-
modi Capitulo suo indultum et ea que 

10)
continentur in ipso confirmare de nostra gratia dignaremur.
Nos igitur attendentes ipsius Archiepiscopi gratam et laudabi-
lem fidem et sinceram obsequiorum suorum instantiam quibus
excellentie nostre assidue placere cura-

11)
vit. considerantes etiam ex hoc ecclesie sue utilitates multi-
plices et profectus, quod super hoc ab eodem Archiepiscopo
provide  factum  est  sicut  in  eisdem  litteris  inde  confectis
plenius continetur de speciali nostre muni-

12)
ficentie  gratia  perpetuo  confirmamus. Statuimus  igitur  et
imperiali sanccimus edicto quatenus amodo nulla persona sive
sit  alta  vel  humilis  ecclesiastica  seu  mundana  que  contra
presentem confirmationem nostram ullo un-
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13)
quam tempore venire presumat. Quod qui presumpserit preter
indignationem nostram Centum libras auri componat medieta-
tem  Camere  nostre  reliquam  passis  iniuriam  soluturus. Ad
huius itaque nostre confir-

14)
mationis memoriam et ut hec omnia rata semper et illibata
permaneant, presens inde privilegium fieri fecimus et sigillo
nostro  iussimus  communiri.  Testes  sunt  huius  rei  Sifridus
Ratisponensis Episcopus. Karolus 

15)
Secovvensis  Episcopus.  Liupoldus  Dux  Austrie  et  Styrie.
Bernhardus  Karinthie.  Otto  Meranie  Duces.  Rapoto  Comes
Palatinus Bawarie. Heinricus frater eius comes de Ortenburch.
Chuno de Weruen. 

16)
Gerhohus de Salzburch. Ulricus et alii quamplures.

17)
Signum  Domini  Friderici  Secundi  Dei  Gratia  (M.)
Romanorum Imperatoris semper Augusti.

18)
Ierusalem et Sycilie Regis.   (M.)   Acta  sunt  hec apud
sanctum Germannum  Anno domini Millesimo. Ducentesimo.

19)
XXXmo. Mense Augusti. Indictione IIIa. Imperante domino nostro
Friderico dei gratia invictissimo   (M.)  Romanorum imperatore
semper Augusto. Ierusalem et Sycilie Rege. Imperii eius 

20)
anno  X°.  Regni  Ierusalem  Vto.  et  Sycilie  anno  XXX°III°.
feliciter   (M.)    A         M         E           N.
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21)
Nos  itaque  predictorum  prepositi  et  Conventus  devotis
precibus  inclinati  dictum  privilegium  et  ea  que  in  ipso
privilegio continentur innovacione regia confirmamus. Illud de
speciali gracia de-

22)
ternentes  ut infeudacione facta per venerabilem Fridericum
Archiepiscopum Salzburgensem de bonis predicti Capituli sitis
in pago dicto Kymkev quam de consensu Capituli  supradicti
fecis-

23)
se dinoscitur rata manente forma privilegii prenotati in aliis et
ad  alia  firma  et  inmobilis  perseveret.  Nulli  ergo  hominum
liceat  hanc  paginam  nostre  innovacionis  seu  confirmationis
infringere 

24)
aut  ei  in  aliquo  contraire.  Quod  qui  fecerit  gravem nostre
Maiestatis  offensam se noverit  incursurum. Datum et Actum
Wienne Anno ab incarnatione domini M°. CC°. LXXmo. Septimo

25)
Octavo Idus Augusti.  Indictione Vta. Regni  vero nostri   Anno
Q                U                 A                R              T                 O

26)
Signum Domini Rvdolfi Invictissimi (M) Romanorum Regis.
                                                      (M)   
                                                (M)   

7